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Jeg vil også godt spørge ind til det med de her 
praktikpladscentre. Hvor mange skal der være, 
og hvad skal det koste? Der er overhovedet ikke 
nogen reflekteren over det i beslutningsforsla- 
get. 

Kl. 19:17 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 19:17 
Nanna Westerby (SF): 
Tak. Altså, det her med, at man skal have noget 
af sin skolepraktik i en virksomhed, handler net- 
op om, at skolerne skal sørge for at have noget 
kontakt til det lokale erhvervsliv. Det er der rig- 
tig mange af skolerne der har. Der er også meget 
af det lokale erhvervsliv omkring mange af sko- 
lerne, som viser interesse for at have folk i prak- 
tik i noget tid, men som ikke kan overskue at 
tage lærlinge ind i et helt forløb. Det vil vi gerne 
have at skolerne udnytter endnu bedre. 

Det handler ikke om, at vi vil tvangsnationa- 
lisere virksomhederne og sige, at de skal have så 
og så mange lærlinge, ellers lukker vi dem. Det 
handler simpelt hen omj at skolerne skal sikre, 
at i den skolepraktikordning har den unge kon- 
takt til en almindelig arbejdsplads. 

Med hensyn til praktikpladscentre tror jeg 
ikke -  og det står der heller ikke i forslaget -  at 
vi har gjort os nogen konkrete tanker om, præcis 
hvor mange praktikpladscentre der ligger. Den 
udgift, der kommer til at være med praktik- 
pladscentre, er vores økonomer allerede ved at 
regne ind i vores finanslovforslag for 2010, som 
af gode grunde jo ikke ligger lige nu. Det er jo 
der, det skal indføres fra. 

ÂÝbejdsmarkedets parter har jo også selv vist 
interesse for praktikpladscentre, og jeg er helt 
sikker på, at de vil kunne komme med en masse 
gode indspark til, hvor mange praktikpladscen- 
tre der skal være, og hvordan det konkret skal 
udformes. 

Kl. 19:19 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Martin Henriksen. 

Kl. 19:19 
Martin Henriksen (DF): 
Et meget mærkværdigt svar må jeg sige. Altså, 
ordføreren kom overhovedet ikke ind på, hvor- 
dan man vil sikre, at 50 pet. af uddannelsestiden 
er. ude på en virksomhed. Nu taler vi jo om sko- 
lepraktik her, som jo ér en praktik, man går ind i, 
når man ikke kan komme ud på en virksomhed. 
Altså, dialog med det lokale erhvervsliv, forstår 

jeg, men det har man jo i dag. Det er jo bl.a. på 
den måde, man forsøger at skaffe praktikplad- 
ser. 

Jeg kan slet ikke forstå det her med, at man 
ikke har gjort sig nogen overvejelser om, hvor 
mange praktikpladscentre der skal være, eller 
hvor meget det vil koste, og man henviser så til, 
at man i sit finanslovforslag for 2010 vil redegø- 
re for, hvad økonomien i det her forslag er. Det 
bør man altså være i stand til at redegøre for, in- 
den man fremsætter forslaget, eller i hvert fald 
samtidig med at man fremsætter forslaget i Fol- 
ketingssalen, ellers beder man jo sådan set bare 
Folketinget om at stemme for noget, som det 
overhovedet ikke har noget overblik over hvad 
vil koste eller hvilke konsekvenser vil få. , 

Kl. 19:19 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

' Kl. 19:19 
Nanna Westerby (SF): 
Nu er der for rigtig mange virksomheder rigtig 
langt fra at tage lærlinge til at tage nogle, som er 
50 pet. af deres tid i skolepraktik på virksomhe- 
den. Noget, der er rigtig uoverskueligt ved at 
have lærlinge, er, at man har en helt særlig for- 
pligtelse til at stå for en masse af det administra- 
tive og til at stå for en masse kvalitetssikring i 
praktikken. Man kan her med sådan en skole- 
praktikordning sørge for, at det er skolen, der , 
står for det. 

Jeg er helt overbevist om, at der er rigtig man- 
ge skoler, som har så gode kontakter til det loka- 
le erhvervsliv, at de godt vil kunne finde ud af 
det. Det er også det, vi hører fra skolerne lokalt. 

Jeg synes bare, at det, der, er det allervigtigste 
i det her forslag, er, at vi ikke vil lade konjunk- 
turerne bestemme, hvordan Danmarks arbejds- 
styrke skal se ud om 20 år, hvem der får en ud- 
dannelse, og hvem der ender som ufaglært. Der- 
for er vi kommet med det her forslag, og jeg har 
ikke hørt noget som helst fra Dansk Folkepartis 
ordfører, ud over at man nu også har lavet en re- 
noveringspulje, og at det måske vil gøre, at man 
kan rette op på de her konjunkturproblemer og 
mangel på praktikpladser senere hen. Det tror 
jeg simpelt hen ikke på er godt nok. 

: Kl. 19:20 
Den fg. formand (Bent Bøgsted):, 
Tak til ordføreren. Der er ikke flere korte be- 
mærkninger. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 


